

# ALLEGATO "C"

**Comune di Padova**  
Provincia di PD

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** Miglioramento sismico dell'edificio scolastico sede della primaria ardigò e secondaria di primo grado Mameli sito in via Agnusdei 17-19  
**COMMITTENTE:** Comune di Padova - Settore Lavori Pubblici.  
**CANTIERE:** Via Agnusdei 17-19, Padova (PD)

Padova, 25/03/2019

### IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

\_\_\_\_\_  
(Architetto Benvegnù Stefano)

*per presa visione*

### IL COMMITTENTE

\_\_\_\_\_  
(Capo Settore Lavori Pubblici Benvenuti Massimo)



#### **Architetto Benvegnù Stefano**

Via N. Tommaseo, 60  
35121 Padova (PD)  
Tel.: 049-8204397 - Fax: 049-8204310  
E-Mail: [benvegnus@comune.padova.it](mailto:benvegnus@comune.padova.it)

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 S01	Nolo baracca di cantiere					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	497,76	497,76
2 S02	Nolo WC prefabbricato					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	413,19	413,19
3 S03	Recinzione di cantiere					500,00		
	SOMMANO m2					500,00	4,77	2'385,00
4 S04	Nolo ponteggio					4'520,00		
	SOMMANO m2					4'520,00	13,00	58'760,00
5 S07	Nolo di impalcato di carico					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	365,00	1'095,00
6 S10	Nolo di mantovana: protezione caduta dall'alto di oggetti					30,00		
	SOMMANO m2					30,00	182,74	5'482,20
7 S11	Segnaletica di sicurezza					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	15,80	158,00
8 S12	Impianto elettrico di cantiere					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	398,42	398,42
9 S13	Presidi antincendio: nolo estintore per tutta la durata del cantiere					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	49,80	199,20
10 S14	Cassetta di primo soccorso: nolo per tutta la durata del cantiere.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	50,75	50,75
11 S15	Controllo luoghi di lavoro					15,00		
	SOMMANO h					15,00	31,79	476,85
12	Coordinamento moviere							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							69'916,37

